FProvincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 168/ n. 122 Amministrativo-Ambiente

OGGETTO: D.Lgs. 81/2008 s.m.i.. Consulenza per [a revisione e I'aggiornamento periodico
della documentazione per la sicurezza e incarico RSPP esterno Studio Tecnico geom
Stefano Giuffrida Maria. Impegno di spesa. Cig Z9C336FA08

L'annc duemilaventuno, il giorno tredici, del mese di ottobre, nel proprio ufficio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Presidente di questa Uniche di Comuni n. 1 def 02 gennaio 2020, con il quale &
stato conferito ncarico di Responsabile del servizic Amministrativo-Ambiente e della sua gestione:

PRESO ATTO che il D.Lgs. 81/2008 “Testo Unico per la sicurezza” ha introdotto norme e sanzionj
derivanti dal mancato rispetto della normativa;

CONSIDERATO che s rende necessario redigere il Documente di individuazione e valutazione dei
rischi e incaricare il RSPP esterno cosi come previsto dal D.Lgs 81/08 e s.m.i.;

VALUTATO che & opportunc affidare tale servizio allo Studic Tecnico geom. Giuffrida Stefano Maria
per la redazione del Documento di individuazione e valutazione dei rischi e | incarico del RSPP
esterno cosi come previsto dal D.l.gs 81/08;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla formalizzazione dell'incarico per I'adeguamento delle
norme di cui al D.Lgs. 81/2008.e s.m.i.;

VISTO il Bilancio per ['annc 2021 regolarmente approvato;

Visti 1o statuto dell'Unione; y

Visto il decrete legisiativo 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA
1. la premessa che precede forma parte integrante della presente determina:

2. diimpegnare cosi come previsto dal D.Lgs 81/08 e s.m.i la somma di € 525,00 comprensiva di
oneri per ii servizio di consulenza per la revisione e |'aggiornamento periodico della
documentazione per la sicurezza e incaricc RSPP esterno allo Studio Tecnico geom. Giuffrida
Stefano Maria di Cassino da imputare allintervento n. 10120306/1 del bilancio 2021 che
presenta disponibilita.

Il Responsabile del Procedimento [l Responsabile del Servizio

? )M_,_;Lo e Doi, “Sﬁf?ﬁci
! /Y




kA Ak ARAKKhwiE WAk # Frieddedrd bk wrEdd A b e sk o T b ok 3 e ek hR R Ak ek pEE O e L P

Sitrasmette 2l responsabile del settore fmangtano per 1l visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria,

Piedimonte San Germano, i /- 4)//”,{)/ ey g/
j

Il Responsabile del Seftore preposto

Dc;ﬁf S%Jguo Staci

£

dFe ek dek b ok kkon kK o e ok & d * 7 7 Hefekk o e A ok e Ao e e o * g F 7 ekdhow

Il sottoscritto responsabile de!l servizio finanziario rilascia il visto di regolarita contabile, attestante la
copertura finanziaria, sulia sopra scritta determinazione ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell'art.
183 del T.U. n. 267/2000 &, pertanto, la stessa & esecutiva e viene trasmessa al Responsabile del
Settore preposto per gii ulter iori ademplmenh

A 2
Piedimonte San Germano, li , // {") /Zi)ﬁ ,/ )
- Il Responsabile d ISett;re Finanziaric
Dot %sa Valega Ve
u ‘s v‘ .

(R8Ladors PRy /192 sa. 1glidou



